
Zápis ze Školské rady konané dne 23. 5. 2023 
 
Přítomni:  

Dagmar Benešová – za zákonné zástupce 

Mgr. Jana Kubíčková – za pedagogické pracovníky 

Ing. Jan Lapka – za zřizovatele 

Mgr. Eva Kollmannová – ředitelka ZŠ Štěrboholy 

 

1. Zhodnocení šk. roku 2022/2023 

Paní ředitelka shrnula průběh tohoto školního roku, konzultovala s předsedkyní školské rady 

podněty od rodičů a informovala o situaci na druhém stupni.  

2. Prostory školní družiny 

Paní ředitelka seznámila členy ŠR s představou, jak by bylo možné dosáhnout prostorového 

navýšení kapacity ZŠ. A to přemístěním ŠD do kontejnerových staveb, které by se vybudovaly 

v prostorách školní zahrady. Současné prostory ŠD by poté sloužily jako učebny II. st. ZŠ. Tuto vizi 

bude paní ředitelka prezentovat následující den na jednání zastupitelstva MČ Štěrboholy. 

3. Plánování zřízení Školního klubu 

Od příštího školního roku bude na naší škole nově zřízen Školní klub, který poskytuje zájmové 

vzdělávání žákům ve dnech školního vyučování. Prioritně bude určen pro žáky II. st. ZŠ. V případě 

potřeby ho mohou navštěvovat i starší žáci I. st. ZŠ (4. + 5. ročník).  

4. Nutné opravy na budově ZŠ 

Členové ŠR byli informováni o závadách na parapetech a hromosvodu v pravé části rampy před 

vstupem do budovy školy. Pan Lapka přislíbil předání informace zřizovateli. 

5. Klimatizace  

Pan Lapka informoval ostatní členy ŠR o tom, že výhledově budou instalovány další 2 klimatizační 

jednotky do tříd, které jsou umístěny směrem do vnitrobloku – 1. patro 1. st. ZŠ. 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Kubíčková  

Četl(a): pí Dagmar Benešová 

              Ing. Jan Lapka 

Mgr. Eva Kollmannová 

 

 

 


